
344802-2025 Page 1/4

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 344802-2025 - Gara

Italia – Servizi di gestione di parcheggi – PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI ARTT. 71, 176 E 
193 DEL D.LGS. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA PROGETTAZIONE, 
REALIZZAZIONE E GESTIONE DI UNA INFRASTRUTTURA TECNOLOGICA PER L'ENTE E LA 
CITTADINANZA E DEI SERVIZI DI GESTIONE AFFERENTI ALLA VIABILITÀ E ALLA SICUREZZA 
STRADALE CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA AI 
SENSI DEGLI ARTT. 108 E 130 D.LGS. 36/2023.
OJ S 102/2025 28/05/2025
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi - Lavori

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: UNIONE COMUNI VAL VIBRATA
E-mail: tecnico@unionecomunivalvibrata.it
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI ARTT. 71, 176 E 193 DEL D.LGS. 36/2023, 
PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E 
GESTIONE DI UNA INFRASTRUTTURA TECNOLOGICA PER L'ENTE E LA CITTADINANZA 
E DEI SERVIZI DI GESTIONE AFFERENTI ALLA VIABILITÀ E ALLA SICUREZZA 
STRADALE CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA 
AI SENSI DEGLI ARTT. 108 E 130 D.LGS. 36/2023.
Descrizione: PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI ARTT. 71, 176 E 193 DEL D.LGS. 36
/2023, PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA PROGETTAZIONE, 
REALIZZAZIONE E GESTIONE DI UNA INFRASTRUTTURA TECNOLOGICA PER L'ENTE E 
LA CITTADINANZA E DEI SERVIZI DI GESTIONE AFFERENTI ALLA VIABILITÀ E ALLA 
SICUREZZA STRADALE CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ 
VANTAGGIOSA AI SENSI DEGLI ARTT. 108 E 130 D.LGS. 36/2023.
Identificativo della procedura: 4b6597b4-0f4c-4c89-84eb-030f7b5eaf6c

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Natura aggiuntiva dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 98351000 Servizi di gestione di parcheggi
Classificazione aggiuntiva (cpv): 98351100 Servizi connessi ai parcheggi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 9 496 341,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/23/UE
Bando di concessione-direttiva sulle concessioni, regime ordinario
Diritto transfrontaliero applicabile: Concessione

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/344802-2025
mailto:tecnico@unionecomunivalvibrata.it


344802-2025 Page 2/4

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6. Motivi di esclusione
Fonti dei motivi di esclusione: Documento di gara

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI ARTT. 71, 176 E 193 DEL D.LGS. 36/2023, 
PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E 
GESTIONE DI UNA INFRASTRUTTURA TECNOLOGICA PER L'ENTE E LA CITTADINANZA 
E DEI SERVIZI DI GESTIONE AFFERENTI ALLA VIABILITÀ E ALLA SICUREZZA 
STRADALE CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA 
AI SENSI DEGLI ARTT. 108 E 130 D.LGS. 36/2023.
Descrizione: PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI ARTT. 71, 176 E 193 DEL D.LGS. 36
/2023, PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA PROGETTAZIONE, 
REALIZZAZIONE E GESTIONE DI UNA INFRASTRUTTURA TECNOLOGICA PER L'ENTE E 
LA CITTADINANZA E DEI SERVIZI DI GESTIONE AFFERENTI ALLA VIABILITÀ E ALLA 
SICUREZZA STRADALE CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ 
VANTAGGIOSA AI SENSI DEGLI ARTT. 108 E 130 D.LGS. 36/2023.
Identificativo interno: 1843

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 98351000 Servizi di gestione di parcheggi
Classificazione aggiuntiva (cpv): 98351100 Servizi connessi ai parcheggi

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Viale Aldo Moro 32/A  
Località: Martinsicuro
Codice postale: 64014
Suddivisione del paese (NUTS): Teramo (ITF12)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: Come da Disciplinare di gara

Durata stimata
Data di inizio: 01/09/2025
Durata: 24 Mesi

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 9 496 341,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Documento di gara

Documenti di gara



344802-2025 Page 3/4

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.12.

Indirizzo dei documenti di gara: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_cucvalvibrata

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_cucvalvibrata
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Descrizione della garanzia finanziaria: garanzia provvisoria pari al 2% del valore complessivo 
della concessione, e precisamente di importo pari a € 189.926,82
Termine per il ricevimento delle offerte: 30/06/2025 12:00:00 (UTC+2) ora dell'Europa 
orientale, ora legale dell'Europa centrale
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì
Accordo finanziario: nessuno

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: UNIONE COMUNI VAL VIBRATA
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: UNIONE COMUNI VAL VIBRATA
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
TAR Abruzzo

8. Organizzazioni

ORG-0002
Nome ufficiale: UNIONE COMUNI VAL VIBRATA
Numero di registrazione: 01438600676
Indirizzo postale: Sant'Omero
Località: Sant'Omero
Codice postale: 64027
Suddivisione del paese (NUTS): Teramo (ITF12)
Paese: Italia
E-mail: tecnico@unionecomunivalvibrata.it
Telefono: 0861851825
Indirizzo internet: https://www.unionecomunivalvibrata.it/
Profilo del committente: https://www.unionecomunivalvibrata.it/
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0003
Nome ufficiale: TAR Abruzzo
Numero di registrazione: 93002040660
Indirizzo postale: Via Salaria Antica Est 27
Località: L'Aquila
Codice postale: 67100

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_cucvalvibrata
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_cucvalvibrata
mailto:tecnico@unionecomunivalvibrata.it
https://www.unionecomunivalvibrata.it
https://www.unionecomunivalvibrata.it


344802-2025 Page 4/4

Suddivisione del paese (NUTS): L’Aquila (ITF11)
Paese: Italia
E-mail: taraq-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: +39 08623477
Indirizzo internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/tar-abruzzo-l-aquila
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 54e0a7b8-1b8f-48d1-9b1c-49e781fdcecf  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 19
Data di trasmissione dell'avviso: 27/05/2025 11:39:06 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano
Numero di pubblicazione dell'avviso: 344802-2025
Numero dell'edizione della GU S: 102/2025
Data di pubblicazione: 28/05/2025

mailto:taraq-segrprotocolloamm@ga-cert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/tar-abruzzo-l-aquila

